屏東縣和平國民小學98學年度上學期緊急應變小組

暨因應新型流感（H1N1）防疫會議紀錄（第一次會議）
一、時間：98.9.7下午03：00-04:00

二、地點：本校二樓會議室
三、主席：林憲亮校長           紀錄：黃清光
四、出（列）席委員：詳如會議簽到簿
五、主席致詞：
    目前本校已陸續出現到醫院就醫經快速篩檢後確診為新型流感陽性反應之學童。為因應此一疫情之發展並避免群聚感染，特地再次邀集各位委員與會，請各位委員踴躍發言。
六、業務報告：
    流感傳染期各場所均積極防疫，本校為學童聚集生活區，因此對流行疾病傳染更應全面防護與預防，由於學童家庭無法全面依宣導方式上學前量體溫。為因應病例確診之疫情發展，本校目前之防疫措施是否需要進一步強化，請各位委員提案進行討論。
七、討論提案：
（一）案由一：請設置於玄關之體溫量測站，將作全面性的體溫測量能於進教室前完成量體溫的工作。
（二）案由二：建議確診病例之班級其餘學生均強制配戴口罩上課。
（三）案由三：請各班級導師宣導勤洗手與咳嗽呼吸禮節等衛生教育。
八、決議：

（一）案由一：通過，自明日起於上學時間在玄關處體溫量測站開始運作，委由辛苦的義工服務團隊來執行。目前學生於上學前量測體溫之比率雖已較先前增加，但少數家庭較為弱勢之學生仍無法完成，恢復體溫量測站可以讓這些學生有機會完成自我健康照護工作。
（二）案由二：強制配戴口罩有其實施上的困難度，而且容易有標籤化之疑慮，為避免病例持續增加，導師應多加謹慎注意學生之身體狀況，如有不適應立即通知家長至校，妥適處置。
（三）案由三：通過，請加強宣導洗手正確之「濕、搓、沖、捧、擦」 動作步

驟，洗手乳、肥皂之購置與使用請衛生組妥善分配。
九、散會